ДОГОВОР №______
об оказании платных образовательных услуг

по программе дополнительного профессионального образования__________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
г. Касимов								                      "_____"____________202      г.

                    Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Касимовский нефтегазовый колледж», осуществляющее образовательную деятельность (далее «Образовательная организация») на основании лицензии  от 13 ноября 2015 года,  регистрационный № 26-2619, выданной Министерством образования Рязанской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Васильева Михаила Викторовича, действующего на основании Устава, и
_________________________________________________________________________________________________,
                                             (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение )
именуемый в дальнейшем "Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу. а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению
_________________________________________________________________________________________________
                                          (наименование дополнительной образовательной программы)

по ______________________________ форме обучения.
в пределах Федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами ,в том числе индивидуальными. И образовательными программами Исполнителя.
1.Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет_______________________.
1.3.После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается ____________________________________________________________________________

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.  получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2.  Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.2.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.4. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.6. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.7. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.     Зачислить     Заказчика,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в  качестве Слушателя (указывается категория обучающегося).
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.2.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.5. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты.
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет _____________________________________________ рублей .
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в _____ срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель
ОГБПОУ «КНГК»
	  Заказчик

	391300, Рязанская область,
 г. Касимов, ул. Советская д.18
ИНН 6226001840
КПП 622601001
Минфин Рязанской области (Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Касимовский нефтегазовый колледж»  л/с 20596У30060)
Расчетный счет: 03224643610000005900
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК: 016126031

		_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	_____________________________________
 (дата рождения)
Адрес:   ______________________________
тел-н  ________________________________
Паспорт______________________________
выдан   _______________________________
Страховое свидет______________________
ИНН_________________________________

	_________________________   М.В.Васильев
«     » __________202 ___  г.
		              ______________   ________________
                      (подпись)                  (ф.и.о.)

ÄÎÃÎÂÎÐ ¹______

îá îêàçàíèè ïëàòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ óñëóã

ïî ïðîãðàììå äîïîëíèòåëüíîãî ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ__________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

ã. Êàñèìîâ

"_____"____________20

2

ã.

Îáëàñòíîå ãîñóäàðñòâåííîå áþäæåòíîå ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàòå

ëüíîå ó÷ðåæäåíèå «Êàñèìîâñêèé

íåôòåãàçîâûé êîëëåäæ»,

îñóùåñòâëÿþùåå îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü

(äàëåå «Îáðàçîâàòåëüíàÿ îðãàíèçàöèÿ»)

íà

îñíîâàíèè ëèöåíçèè  îò 13 íîÿáðÿ 2015 ãîäà,

ðåãèñòðàöèîííûé ¹ 26

-

2619, âûäàííîé Ìèíèñòåðñòâîì îáðàçîâàíèÿ

Ðÿçàíñêîé î

áëàñòè, èìåíóåì

ûé

â äàëüíåéøåì «Èñïîëíèòåëü»,  â ëèöå äèðåêòîðà Âàñèëüåâà Ìèõàèëà Âèêòîðîâè÷à,

äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè

Óñòàâà

,

è

__________________________________________________________________________________________

_______

,

(

ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî

ëèöà, çà÷èñëÿåìîãî íà îáó÷åíèå

)

èìåíóåìûé â äàëüíåéøåì "Çàêàç÷èê

», ñîâìåñòíî èìåíóåìûå Ñòîðîíû

,

çàêëþ÷èëè íàñòîÿùèé Äîãîâîð î

íèæåñëåäóþùåì

:

1.

Ïðåäìåò äîãîâîðà.

1.1.Èñïîëíèòåëü îáÿçóåòñÿ ïðåäîñòàâèòü îáðàçîâàòå

ëüíóþ óñëóãó.

à Çàêàç÷èê îáÿçóåòñÿ

îïëàòèòü îáðàçîâàòåëüíóþ

óñëóãó ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

__________________________________________________________________________________

________

_______

(íàèìåíîâàíèå äîïîëíèòåëüíîé

îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàìì

û

)

ïî ______________________________ ôîðìå îáó÷åíèÿ.

â ïðåäåëàõ Ôåäåðàëüíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî îáðàçîâàòåëüíîãî ñòàíäàðòà èëè ôåäåðàëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ

òðåáîâàíèé â ñîîòâåòñòâèè ñ ó÷åáíûìè ïëàíàìè

,â òîì

÷

èñëå èíäèâèäóàëüíûìè. È

îáðàçîâàòåëüíûìè ïðîãðàììàìè

Èñïîëíèòåëÿ.

1.Ñðîê îñâîåíèÿ îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììû íà ìîìåíò ïîäïèñàíèÿ Äîãîâîðà ñîñò

à

âëÿåò_______________________.

1.3.Ïîñëå îñâîåíèÿ

Çàêàç÷èêîì

îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììû è óñïåøíîãî ïðîõîæäåíèÿ èòîãîâîé àòòåñòàöèè åìó

âûä

àåòñÿ

____________________________________________________________________________

2. Ïðàâà Èñïîëíèòåëÿ

è

Çàêàç÷èêà

2.1. Èñïîëíèòåëü âïðàâå:

2.1.1. Ñàìîñòîÿòåëüíî îñóùåñòâëÿòü îáðàçîâàòåëüíûé ïðîöåññ, óñòàíàâëèâàòü ñèñòåìû îöåíîê, ôîðìû, ïîðÿäîê è

ïåðèîä

è÷íîñòü ïðîâåäåíèÿ ïðîìåæóòî÷íîé àòòåñòàöèè

Çàêàç÷èêà

.

2.1.2. Ïðèìåíÿòü ê

Çàêàç÷èêó

ìåðû ïîîùðåíèÿ è ìåðû äèñöèïëèíàðíîãî âçûñêàíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ó÷ðåäèòåëüíûìè äîêóìåíòàìè Èñïîëíèòåëÿ, íàñòîÿùèì Äîãîâîðîì è

ëîêàë

üíûìè íîðìàòèâíûìè àêòàìè Èñïîëíèòåëÿ.

2.2. Çàêàç÷èê âïðàâå

:

2.2.1.

ïîëó÷àòü èíôîðìàöèþ îò Èñïîëíèòåëÿ ïî âîïðîñàì îðãàíèçàöèè è îáåñïå÷åíèÿ íàäëåæàùåãî ïðåäîñòàâëåíèÿ

óñëóã, ïðåäóñìîòðåííûõ ðàçäåëîì I íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà.

2.

2

.

2

.

Çàêàç÷èêó

ïðåäîñòàâëÿþòñÿ àêàäåìè÷åñêèå ïðàâà â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ 1 ñòàòüè 34

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

29 äåêàáðÿ 2012 ã. ¹ 273

-

ÔÇ "Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè".

2.

2

.

3

. Ïîëó÷àòü èíôîðìàöèþ îò Èñïîëíèòåëÿ ïî âîïð

îñàì îðãàíèçàöèè è îáåñïå÷åíèÿ íàäëåæàùåãî ïðåäîñòàâëåíèÿ

óñëóã, ïðåäóñìîòðåííûõ ðàçäåëîì I íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà.

2.

2

.

4

. Îáðàùàòüñÿ ê Èñïîëíèòåëþ ïî âîïðîñàì, êàñàþùèìñÿ îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà.

2.

2

.

5

. Ïîëüçîâàòüñÿ â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì ëîêàëüíûìè íîðì

àòèâíûìè àêòàìè, èìóùåñòâîì Èñïîëíèòåëÿ,

íåîáõîäèìûì äëÿ îñâîåíèÿ îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììû.

2.

2

.

6

. Ïðèíèìàòü â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì ëîêàëüíûìè íîðìàòèâíûìè àêòàìè, ó÷àñòèå â ñîöèàëüíî

-

êóëüòóðíûõ,

îçäîðîâèòåëüíûõ è èíûõ ìåðîïðèÿòèÿõ, îðãàíèçîâàííûõ Èñïîë

íèòåëåì.

2.

2

.

7.

Ïîëó÷àòü ïîëíóþ è äîñòîâåðíóþ èíôîðìàöèþ îá îöåíêå ñâîèõ çíàíèé, óìåíèé, íàâûêîâ è êîìïåòåíöèé, à òàêæå

î êðèòåðèÿõ ýòîé îöåíêè.

3. Îáÿçàííîñòè Èñïîëíèòåëÿ

è

Çàêàç÷èêà

3.1. Èñïîëíèòåëü îáÿçàí:

3.1.1.

Çà÷èñëèòü

Çàêàç÷èêà

,

âûïîëí

èâøåãî

óñòàíîâëåííûå

çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

ó÷ðåäèòåëüíûìè

äîêóìåíòàìè,

ëîêàëüíûìè íîðìàòèâíûìè

àêòàìè

Èñïîëíèòåëÿ

óñëîâèÿ

ïðèåìà,

â

êà÷åñòâå

Слушателя

(указывается категория обучающегося)

.

3.1.2. Довести до Заказчика инфо

рмацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным

законом

"Об образовании в Российской Федерации"

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление о

бразовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе

инд

ивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить

Заказчику

предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за

Заказчиком

в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,